Муниципальное учреждение
«Управление дошкольного образования
Гудермесского муниципального района»

Муниципальни учреждени «Гуьмсан муниципальни к1оштан
школал хьалхара дешаран урхалла»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 2 «Солнышко» с.Нижний Нойбер

Гудермесского муниципального района»
(МБДОУ «Детский сад № 2 «Солнышко»)

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
«Гуьмсан муниципальни к1оштан

JIaxa Нойберара «Берийн беш № 2 «Солнышко»

ПРИКАЗ

09.01.2024 г № 25-АХ

с.Нижний Нойбер

Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от
25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», указа Президента РФ
о национальном плане противодействия коррупции на 2012 года № 121 «об
утверждении Плана мероприятий органов исполнительной власти Чеченской
республике на 2012-2013 годы”.
ПРЫКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции
МБДОУ «Детский сад № 2 «Солнышко»

2. Утвердить правила, регламентирующие вогТросы обмена
деловыми подарками, знаками делового гостеприимства в
МБДОУ «Детский сад № 2 «Солнышко»

3. Назначить ответственным лицом, наделенными функциями по
предупреждению коррупционных правонарушений, Ахмарову
А.У.

4. Утвердить порядок сообщения отдельными категориями лиц о
получении подарка в связи с их должностным положением

5. Создать комиссию по проведению мероприятий по
предупреждению коррупционных правонарушений в следующем
составе:

6. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за
реализацию антикоррупционной политики в ДОУ;

Ахмарова Ася Умаровна -  председатель комиссии.
Члены комиссии:
1. Закриева З.Ш- председатель профкома;
2. Идрисова А.Р.- инспектор по кадрам;
3. Турлаева М.Н..- завхоз;
4. Ханахмедов А.С- социальный педагог;
5. Ильясова Марьям Адемовна.- председатель родительского
комитета;

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Э.И. Саляхова
С приказом ознакомлен: ^ щ / а .Р. Идрисова

А.У. Ахмарова
М.Н. Турлаева
З.Ш. Закриева
А.С. Ханахмедова

^ г ^ ^ 'М .А .  Ильясова